To be fair, Thomas Aquinas had already voiced doubts about Cicero's idea (*non autem es verum universaliter*): »from the beginning of the human race Sacred Scripture reports that there were marriages.«¹³³ López takes Aquinas' words and uses them to create a *pasticcio* (cf. Table 1), embedding his own opinion within the learned tradition while at the same time moving it forward: first, he rejects the idea that Cicero's musings about primordial humans, their rudeness and lack of matrimony could be accepted as true in any universal sense. To show this he cites Aquinas nearly verbatim. In a second step, he also rejects, although less explicitly, Aquinas' idea that the wild men Cicero describes might actually be observed in existing peoples. If that were indeed the case, those peoples would lack natural reason (*ratio naturalis*) – something that does not match his observations. He writes, »I find very difficult to observe« (*quod reputo difficile ad cognoscendum*) since all peoples are in discernible

130 English translation from https://en.wikisource.org/wiki/On_Invention/Book_1#2.

131 AQUINAS, Sent. 4 dist. 26 q. 2 art. 1 obj. 2: »Praeterea, id quod est de iure naturali, invenitur in hominibus secundum quemlibet eorum statum. Sed matrimonium non fuit in quolibet statu hominum: quia, sicut dicit Tullius in principio Rhetor., *homines a principio silvestres erant, et tunc nemo scivit proprios liberos, nec certas nuptias, in quibus matrimonium consistit*. Ergo non est naturale.« Original Latin text

and English translation are taken from the online edition: <https://aquinas.cc/la/en/~Sent.IV.D26.Q1.A1.7>.

132 AQUINAS, Sent. 4 dist. 26 q. 2 art. 1 Reply obj. 2: »Ad secundum dicendum, quod verbum Tullii potest esse verum quantum ad aliquam gentem; si tamen accipiatur principium proprium ipsius gentis per quod ab aliis gentibus est distincta, quia non in omnibus perducitur ad effectum hoc ad quod naturalis ratio inclinatur: non autem est verum universaliter, quia a principio humani generis sacra

Scriptura recitat fuisse conjugia.«

Original Latin text and English translation are taken from the online edition: <https://aquinas.cc/la/en/~Sent.IV.D26.Q1.A1.7>.

133 AQUINAS, Sent. 4 dist. 26 q. 2 art. 1 Reply obj. 2: »non autem est verum universaliter, quia a principio humani generis sacra Scriptura recitat fuisse conjugia«; original Latin text and English translation are taken from the online edition: <https://aquinas.cc/la/en/~Sent.IV.D26.Q1.A1.7>.

AQUINAS, Sent. 4 dist. 26 q. 2 art. 1	LÓPEZ, SP 1.1.2 gl. ›Casamiento‹
Ad secundum dicendum, <i>quod verbum Tullii potest esse verum quantum ad aliquam gentem; si tamen accipiatur principium proprium ipsius gentis per quod ab alijs gentibus est distincta</i> , quia non in omnibus perducitur ad effectum hoc ad quod naturalis ratio inclinatur: <i>non autem est verum universaliter, quia a principio humani generis sacra Scriptura recitat fuisse conjugia.</i>	Sanctus Thom. 3. parte quaest. 41. artic. 1. supra relato in responso ad secundum <i>quod verbum Tullij potest esse verum quantum ad aliquam gentem: si tamen accipiatur principium proximum illius gentis per quod ab alijs gentibus est distincta</i> , ex quo videtur velle quod si in tali gente deficeret ratio naturalis quae inclinatur ad matrimonium cum certae muliere, propter effectus supradictos non esset verum matrimonium, <u>quod reputo difficile ad cognoscendum</u> : quia regulariter in omnibus gentibus matrimonium producitur ad effectum per id ad quod naturalis ratio inclinatur, <i>neque dictum Tullij est verum uniuersaliter</i> cum dicit de principio seculi: <i>quia sacra scriptura recitat fuisse coniugia a principio humani generis.</i>